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N:o 102.

Af Herr C. A. Larsson: Angående underdånig skrifvelse derom, 
att jemväl på åborätt till kronojord, som åt städerna done
rats, måtte tillämpas stadgandena i Kongl. Kungörelsen den 
23 December 1881 om öfverlåtelse af åborätt till under bruk 
skattelösta hemman.

Det finnes en klass svenska medborgare, som stå hardt när rättslösa inför 
sambällslagarne inom vårt land och livilka på senare tider blifvit trakasserade 
med rättegångar, som hota att bringa mängden bland dem till uppenbar ruin. 
Jag menar dem, som hafva åborätt till den jord, städerna fått sig donerad af 
framfarna konungar. Det är för närvarande blott tvenne städer, som anstalt 
rättegångar mot jordinnehafvarne inom deras områden; men i fall dessa vinna det 
åsyftade målet, skola sannolikt flera dylika rättegångar uppkomma; ty af de 247 
tusen tunnland jord, städerna disponera, skall det säkerligen vara en betydlig 
mängd stadsjord, som besittes med enahanda rätt som jordinnehafvarne inom stä
derna Örebro och Skenninge, der stadsstyrelserna redan börjat rfttegångar om 
jordens återvinning till städerna utan ersättning för de köpeskillingar, inneliaf- 
värne till sina fångesman erlagt. Ehuru köp och transporter, man och man emel
lan, åt dylik jord egt rum med stadsstyrelsens goda minne, och årliga afgifter till 
stadskassan stipulerats, samt i åtskilliga fall dylik afhandling med fastebref be
kräftats; så hotas nu jordinnehafvarne att blifva frånvunna den egendom, de på 
lagenligt sätt förvärfvat. Det är för att i tid stälja ett dylikt ofog och förekomma 
det osäkerhetstillstånd, hvari åboarne på donerad stadsjord sig befinna, jag tager 
mig friheten anhålla, det Riksdagen ville för sin del besluta och i underdånig 
skrifvelse hos Kongl. Maj:t anhålla,

att Kongl. Maj:ts den 23 December sistlidna år utfärdade 
kungörelse, angående öfverlåtelse af åborätt till under bruk
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skattelösta hemman, jemväl må vinna tillämpning på åborätt 
till sådan kronojord, som blifvit åt rikets städer donerad; 
samt förty utfärdas följande stadgande:

Att länsstyrelserna vid anmälan om gjord öfverlåtelse 
af åborätt till stadsjord skola i den kungörelse, som det 
åligger länsstyrelserna härom utfärda, tillika förelägga den 
eller dem, som anse sig hafva bättre rätt till besittning af 
den ifrågavarande jorden, att inom natt och år efter kun
görelsens uppläsande till vederbörlig domstol instämma åboen, 
som gjort öfverlåtelsen, och sin talan derefter fullfölja, vid 
påföljd att öfverlåtelsen, utan afseende på senare instämd 
talan, varder beståndande.

C. A. Larsson,
från Östergötland.

N:o 103.

Af Herr Alltlers NilsSOli: Om underdånig skrifvelse angående 
vidtagande af åtgärder för återvinnande till kyrkorna af för 
andra ändamål anordnad kyrkotionde.

Det torde tillåtas mig att fästa lagstiftningens uppmärksamhet på rätt
mätigheten och billigheten att rätta ett aflöningssätt, som numera saknar annan 
grund än anordningar från äldre tider, då staten måste fästa mera afseende på 
nödvändighet än på rättvisa.

Till vissa professorslöner vid Akademien i Lund bidraga kyrkor i Lunds 
stift med nära en fjerdedel af sina små inkomster. Så länge ännu professors-


